
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, 
nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.cpl@
gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

Protocolo: 230942
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Fica designada para o dia 03/10/2017 as 09:00hs, a 
fase de lance do PREGÃO PRESENCIAL nº. 023/2017, 
convocadas as empresas: AVELAR E REALE SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA e MEDICAL JR LTDA - EPP.
CONVÊNIO TÉCNICO-CIENTÍFICO n° 01/2017 - QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO PARÁ E A PREFEITURA DE PARAGOMINAS. 
Objeto: Promover a Qualifi cação e Capacitação de Servidores 
da Prefeitura de Paragominas em cursos de Formação 
Complementar em redação de Artigo Científi co e escrita 
de Projetos de Pesquisa e Stricto Sensu, nível Mestrado, 
modalidade Profi ssional, em Desenvolvimento Rural e Gestão de 
Empreendimentos Agroalimentares, em consonância com o Plano 
de Trabalho elaborado de comum acordo entre as partes que 
integra o presente Instrumento. Valor global: R$ 336.000,00. 
Vig.: 23/03/17 à 23/03/19. Paragominas/PA, 23 de março de 
2017. Claudio Alex Jorge da Rocha - Reitor do IFPA; Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito de Paragominas.

Protocolo: 230943
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160370
DECORRENTE: CARONA NºA/2016-002SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMMU
CONTRATADA (O): FERREIRA & MARQUES LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (perecíveis- 
frutas e legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e 
resfriados, polpas e pães).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 176.491,92 (cento e setenta 
e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e dois 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31 de Maio de 2016 a 30 de 
Dezembro de 2016
VALOR DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: 31 de Maio de 2016 a 29 
de Setembro de 2017.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: 03(três) meses (29 de Junho de 
2017 a 29 de Setembro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 26/06/2017

Protocolo: 230884
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO

PREGÃO Nº 9/2017-007SEMSA
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que FICA CANCELADA a sessão de 
continuidade do PREGÃO  nº 9/2017-007SEMSA  cujo objeto é 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em 
realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos odontológicos, com reposição de peças (integral) 
do Programa de atenção de Saúde Bucal da Rede Pública do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, que está marcada 
para o dia 25 de Setembro de 2017, ás 10hrs,  por motivo de 
ordem técnica relacionada á analises das propostas comerciais.

PARAUAPEBAS, 22 de Setembro de 2017.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 230833

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170349      

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-011SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÍCOLA E AMBIENTAL

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios exclusivo da 
Agricultura Familiar Rural, Associação ou Cooperativa constituída 
em Grupo Formal com DAP Jurídica para atender as necessidades 
das Unidades Escolares do Município de Parauapebas através do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.769.526,18 (um milhão, setecentos e 
sessenta e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e dezoito 
centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Setembro de 2017 a 20 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2017

Protocolo: 230915

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-006SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, torna público que às 09:00 horas do 
dia 27 de Outubro de 2017, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a (o) EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NA AVENIDA - F, BAIRRO BEIRA RIO II, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 25 de setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 230832
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Aaviso

A prefeitura municipal de peixe-boi torna público a 
homologação do pregão presencial srp 9/2017 - 020 que objetiva 
a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de 
manutenção e conservação de iluminação pública para atender 
as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos, do outro 
lado a empresa: ANTONIO HAROLDO MORAIS - ME; C.N.P.J. 
nº 10.556.584/0001-30.vigência: 18/09/2017 à 18/09/2018. 
Pregão presencial srp 9/2017 - 021 que objetiva a contratação 
de pessoa jurídica para o fornecimento de Peças e Serviços 
Mecânicos e Troca de Peças de Reposição para ônibus para 
atender as necessidades da secretaria municipal de educação, 
do outro lado a empresa: COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA-
ME; C.N.P.J. nº 11.540.305/0001-02. Vigência: 19/09/2017 à 
19/09/2018.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 7º termo de aditivo 
ao contrato administrativo 087/2014 pmpb rdc, fi rmado em 
13 de junho de 2014 com a empresa estrutural construções e 
serviços ltda; cnpj nº 08.928.777/0001-22 objetos: prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 22 de janeiro de 2018. 
Fundamentação legal: art.57, inciso II, da lei 8.666/93. Processo: 
regime diferenciado de contratações 001/2014.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 3º termo de 
aditivo ao contrato administrativo 064/2016 pmpb TP, fi rmado 
em 02 de junho de 2016 com a empresa almeida e matos 
geoprocessamento ltda-epp ; cnpj nº 05.337.257/0001-57 
objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 22 de 
janeiro de 2018 . Fundamentação legal: art.57, inciso II, da lei 
8.666/93. Processo: tomada de preços nº 2/2016 001.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 1º termo de aditivo 
ao contrato administrativo 080/2017 pmpb TP, fi rmado em 
20 de abril de 2017 com a empresa estrutural construções e 
serviços ltda; cnpj nº 08.928.777/0001-22 objetos: prorrogação 

do prazo de vigência do contrato até 19 de fevereiro de 2018. 
Fundamentação legal: art.57, inciso II, da lei 8.666/93. Processo: 
tomada de preços nº 2/2017 001.
A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça 
interessar o extrato de edital como segue: Tomada de Preços 
2/2017-003 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de reforma e adaptações nas unidades 
de saúde da família nas localidades de: bairro da Coréia, vila 
de Tauarizinho e vila das pedras no município de peixe-boi-pa. 
Abertura: 20/10/2017 às 08:00hs.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

Protocolo: 230944

EMPRESARIAL
.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2017-00011CMP
A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público que às  9:00 
horas do dia 09 de outubro de 2017, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, critério de 
julgamento GLOBAL para Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de manutenção 
preventiva em equipamentos de frigobar, bebedouros, 
geladeiras, freezer e manutenção preventiva e corretiva em 
aparelhos de ar condicionado tipo split, com fornecimento e 
substituição/reposição de peças, componentes e acessórios por 
outras novas e originais, pertencentes à Câmara Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na AV: F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL - BEIRA RIO 
II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
das 8:00 às 14:00 horas.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de setembro de 2017.
JOSE DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA

Pregoeiro
Protocolo: 230542

Delta Publicidade S.A.
CNPJ/MF nº 04.929.683/0001-17

NIRE 15.3.000.0979-1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da Delta Publicidade S.A. 
(“Companhia”) convocados para reunirem-se em Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 30 de setembro de 
2017, às 13:30 h, na Avenida Romulo Maiorana, nº 2.473, Marco, 
na Cidade de Belém, no Estado do Pará, CEP 66093-605, para 
deliberarem sobre a reforma do estatuto social da Companhia: 
(i) com alterações no Capítulo IV - Seção II, nas disposições 
acerca da composição, funcionamento, mandato, e matérias de 
competência do Conselho de Administração, (ii) com alterações 
no Capítulo IV - Seção III, nas disposições acerca da composição 
e número de cargos da diretoria, (iii) com a inclusão de regra 
com prazo e forma para pagamento, nos termos do art. 45 da 
Lei nº 6.404/76, no Capítulo II, (iv) inclusão de cláusula arbitral, 
e (v) eventuais ajustes de numeração e referência cruzada no 
Estatuto Social decorrente das alterações acima.
Eventuais documentos pertinentes aos assuntos a serem 
discutidos nesta assembleia geral encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede social da Companhia.
Belém, 22 de setembro de 2017
Ronaldo Maiorana Rosângela Maiorana Kzan

Protocolo: 230949

A DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO 
MARISA M.S. ZAMPIERI, torna pública a relação de alunos 
concluintes do Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A 
Nível de Ensino Médio com aproveitamento de estudos através 
de Avaliação de Classifi cação, em 20/02/2017: Albari Gruner 
de Camargo, Amanda Aparecida Prado, Ana Clara Silva Moura, 
Andrea da Silva Machado, Andrea Santos Godoy, Andrelina da 
Silva Moura, Bruno Jardim Costa, Carlos Antonio Cassimiro, 
Daniela de Souza, Delurdes de Souza Lemes Santos, Eliane de 


